
                                                                                        

1/5 

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č. 22/2018,  

evidovaná u prodávajícího pod č. 100/2018, 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Prodávající:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
Česká republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 
zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

   IČO:  00001279 
   DIČ:  CZ00001279 
   bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu: 200210002/2700 
 (dále uváděná jako „prodávající“) 

 
 

                                  a 
 
 

Kupující:   Poštovní tiskárna cenin Praha a.s. 
   Praha 7 – Holešovice, Ortenovo náměstí 542/16, PSČ 170 04 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 1496 
zastoupený: Ing. Miroslavem Krejčíkem, předsedou představenstva a 
  Mgr. Ing. Lukášem Svobodou, členem představenstva 
IČO:                45273448 
DIČ:  CZ45273448 
bank. spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu: 1003596/0300 

   (dále uváděná jako „kupující“) 
 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem ocelotiskového stroje WEITE-SAVILLE, 

rok výroby 1969, rok pořízení 2006, výrobní číslo C11053 (dále jen „předmět koupě“).  
 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dále dohodnutých prodává kupujícímu 
předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, specifikovaný v příloze č. 1, která je 
nedílnou částí této smlouvy, a kupující se zavazuje předmět koupě, včetně všech jeho 



                                                                                        

2/5 

součástí a příslušenství, převzít v místě plnění, provést jeho vystěhování a odvoz a zaplatit 
za něj cenu předmětu koupě podle této smlouvy. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně způsobilý k provozu a není zatížen právy 
třetích osob. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl, že je mu znám jeho 
současný stav a v tomto stavu ho kupuje. Kupující si je vědom, že technický stav předmětu 
koupě odpovídá jeho stáří a opotřebení. 

 
 

III. 
LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě specifikovaný v čl. II odst. 1 a 2 této smlouvy 
se všemi součástmi a příslušenstvím bude předán kupujícímu v místě plnění po zaplacení 
ceny předmětu koupě podle čl. V. odstavce 1 této smlouvy.  

 
2. Místem plnění je objekt prodávajícího na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, 

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika. 
 

3. Předmět koupě bude připraven k převzetí nejdříve ode dne 31. 5. 2018. Konkrétní termín 
bude stanoven v návaznosti na provedení platby dle odstavce 1 tohoto článku, a to na 
základě dohody smluvních stran.  

 
 

IV. 
CENA PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

Cena předmětu koupě podle článku II. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy činí, na základě 
odborného odhadu prodávajícího, částku 150.000,- Kč bez DPH (slovy:  jedno sto padesát tisíc 
korun českých), tj. 181.500,- Kč včetně DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí, 
je cenou maximální a nepřekročitelnou. 
 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cenu předmětu koupě uvedenou v čl. IV. této smlouvy ve výši 181.500,- Kč včetně DPH se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 
 

2. Lhůta splatnosti ceny předmětu koupě dle odstavce 1 tohoto článku se považuje za 
zachovanou připsáním částky na účet prodávajícího nejpozději v den její splatnosti. 
 

3. Prodávající si tímto ve smyslu § 2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhrazuje k předmětu koupě vlastnické právo, a to až do okamžiku 
úplného zaplacení ceny předmětu koupě dle odstavce 1 tohoto článku. Kupující se tak 
stane vlastníkem předmětu koupě až okamžikem úplného zaplacení ceny předmětu koupě 
uvedené v odstavci 1 tohoto článku, což kupující bere na vědomí a souhlasí s tím. 
 

4. Prodávající se zavazuje do 15 (slovy: patnácti) dnů od předání předmětu koupě dle čl. VI. 
této smlouvy vystavit kupujícímu daňový doklad na cenu předmětu koupě. 
 

5. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny z důvodů spočívajících na jeho 
straně, je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zaplacení úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  



                                                                                        

3/5 

 
6. V případě, že kupující poruší povinnosti vyplývající z čl. VII. odst. 1 této smlouvy, má 

prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč za každé porušení 
takové povinnosti. 
 

7. Úrok z prodlení podle odst. 5 tohoto článku je splatný do 14 dnů po obdržení jeho 
vyúčtování. 
 

8. Smluvní pokuta podle odst. 6 tohoto článku je splatná do 14 dnů po obdržení jejího 
vyúčtování. 
 

 
VI. 

DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Vystěhování předmětu koupě z místa plnění, stejně tak jeho dopravu z místa plnění zajistí 
na své náklady výhradně kupující. 

 
2. O předání předmětu koupě podle čl. II. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy, včetně jeho součástí, 

příslušenství bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci smluvních 
stran.  

 
3. Kupující souhlasí s tím, že na předmět smlouvy uvedený v čl. II odst. 1 a odst. 2 této 

smlouvy není poskytována žádná záruka. 
 
4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 

koupě, tj. podpisem předávacího protokolu. Kupující je do nabytí vlastnického práva 
k předmětu koupě povinen užívat předmět koupě dle pokynů a norem výrobce, chránit 
předmět koupě před jeho zničením, poškozením nebo ztrátou. Bude-li nutná oprava či 
pravidelný servis předmětu koupě, hradí vynaložené náklady kupující, přičemž nemá nárok 
na proplacené takové částky od prodávajícího. 

 
 

VII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 
bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího a dále se zavazuje zajistit, aby jeho 
zaměstnanci, kteří budou realizovat předmět této smlouvy, zachovávali mlčenlivost ve 
věcech souvisejících s předmětem této smlouvy, jakož i nesdělovali nikomu informace 
související s výrobní činností a bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího, které by se 
v souvislosti s tímto smluvním vztahem dověděli. Prodávající upozorňuje kupujícího, že tyto 
informace jsou neveřejnými informacemi. Povinnost mlčenlivosti není časově omezená. 

 
2. K řádnému splnění předmětu smlouvy prodávající zajistí pro kupujícího zejména: 

a) vstup zaměstnanců kupujícího do objektu prodávajícího v době potřebné k vystěhování 
předmětu koupě, tj. podle předchozího požadavku i v mimopracovní době, 

b) poučení zaměstnanců kupujícího o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření 
v objektu prodávajícího. 

 
3. Před převzetím předmětu plnění v objektu prodávajícího podle čl. III odst. 2, předloží 

kupující prodávajícímu seznam zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu 
prodávajícího, přičemž tento seznam bude průběžně aktualizován. 



                                                                                        

4/5 

 
4. Zaměstnanci kupujícího jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu prodávajícího, které budou 
určeny odpovědnými zástupci prodávajícího, 

b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu prodávajícího, 

c) povinni dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy a závazné normy 
týkající se předmětné dodávky zařízení, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
ochrany životního prostředí, likvidace odpadů a norem ISO. 

 
 

VIII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže do 1 (jednoho) měsíce po marném uplynutí 
smluvními stranami dohodnuté lhůty k plnění nebylo zařízení předáno v důsledku okolností 
na straně prodávajícího.  

 
2. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-

li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení, strany 
odstupující tím není dotčeno.  

 
 

IX. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími.  

 
2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 

převést na třetí stranu. 
 
3. Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými 

vzestupnou řadou a po dohodě obou smluvních stran.  
 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí prodávající. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 
 

7. Přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí je: 
 
Příloha č. 1 - specifikace předmětu koupě. 

 
 
 
 



                                                                                        

5/5 

V Praze  dne …………. 2018   V Praze dne .................2018 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
___________________________    _________________________ 
Ing. Miroslav Krejčík, předseda představenstva          Tomáš Hebelka, MSc 
Mgr. Ing. Lukáš Svoboda, člen představenstva                  generální ředitel 
Poštovní tiskárna cenin Praha a.s.             STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
  
  


